
 
COMUNE DI PONSO (PD) 

Tel. 0429/656108-Telefax 0429/95014 

e-mail: segreteria@comune.ponso.pd.it / ponso.pd@cert.ip-veneto.net 

             
   Copia 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TEC. - LLPP - EDIL. PRIV. - SUAP - CED - VIG. 

REG.GEN  N. 310 DEL 11/12/2025  
N. 134 DEL 11/12/2025 

  
 
OGGETTO: 
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA RIPRISTINO DANNI AL SEGNALE 
STRADALE IN VIA CHIESA DI BRESEGA SINISTRO SIN 1-8101-2025-0827489-1 DEL 
07/11/2025. O.E. Biasin Costruzioni Stradali  SRL P.I.05470210286.CIG: B981344A67 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che in data 07/11/2025 presso il Comune di Ponso in via Chiesa di Bresega è avvenuto 
un sinistro con impatto di un veicolo da parte del Sig. G.G. con conseguenza che il palo con 
segnaletica stradale installato nel marciapiede è stato tranciato con rottura della segnaletica; 
 
Interpellata a tal riguardo la ditta “Biasin Costruzioni stradali Srl” con sede in Via Madonnina 37 – 
Rovolon (PD), P.IVA 05470210286, ditta specializzata nel settore, che si rende disponibile alla 
manutenzione in oggetto, per complessivi € 1.020,00 iva 22 % compresa, come da preventivo 
allegato alla presente, che si rende disponibile al ripristino oggetto di sinistro presso via Chiesa di 
Bresega;  
 
Verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), attraverso la piattaforma dedicata: Numero Protocollo INAIL_51291615 
Data richiesta 22/10/2025 Scadenza validità 19/02/2026; 
 
Dato atto che il presente appalto non ha un interesse transfrontaliero certo a norma dell’art.  48, 
comma 2 del D.Lgs. 36/2023, avuto riguardo all’importo contenuto dell’affidamento; 
 
Dato atto inoltre che si accerta l’importo corrisposto dalla UNIPOL Assicurazione con quietanza n. 
2170 del 09/12/2025, che ha risarcito il danno a seguito apertura del sinistro RIF. n. SIN 1-8101-
2025-0827489-1 da parte dell’UT, di € 1.020,00 introitandola al capitolo 660/3138/10  (entrata) 
cod. bil. 3.0500; 
 
Dato Atto che per via telematica sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) è stato acquisito il seguente Codice identificativo di gara CIG n. B981344A67; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: ZANETTI MARICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto procedere al ripristino della segnaletica stradale via Chiesa di Bresega al fine 
della tutela della pubblica incolumità e sicurezza degli utenti della strada; 
 
Dato Atto che: 
-ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. - si provvederà ad effettuare la 
liquidazione relativa alla suddetta spesa con adozione di successivi provvedimenti, entro i limiti di 
cui al presente atto, a seguito di presentazione di fatture debitamente riscontrate come rispondenti a 
quanto ordinato e regolari ai fini contabili e fiscali, dal Responsabile unico del procedimento; 
- sulla presente determinazione il Dirigente del servizio interessato, esprime, con la sottoscrizione 
della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l’ordinamento assegna 
agli organi di gestione, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 26/02/2025, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di programmazione – DUP semplificato, per il periodo 2025-2027, e 
il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 redatto secondo lo schema all. 9 al D.Lgs. n. 
118/2011; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 26/03/2025 di aggiornamento del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per l’anno 2025/2027 e Piano della Performance; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.29 del 31/03/2025 integrazione deliberazione di giunta 
comunale n. 9 del 29/01/2025 adottata ai sensi dell'art. 6 del d.l. 80/2021 adozione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvazione del nuovo piano triennale 
del fabbisogno del personale 2025-2027; 
 
Visto il Decreto sindacale n. 8 del 03/06/2025 con il quale è stato conferito l’incarico di posizione 
organizzativa e alta professionalità per Area III – Urbanistica, Edilizia Privata, Lavori Pubblici, 
Edilizia Scolastica, SUAP/SUE, CED, Patrimonio, Ambiente, Protezione Civile, Polizia Locale, 
Transizione Digitale; 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento di cui alla Legge 07 Agosto 1990, n.241, si 
identifica con il responsabile del servizio; 
 
Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del 
vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Baone e del vigente Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di Settore alcuna 
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con 
riguardo al procedimento in questione; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e dei contratti; 
 
Richiamati: 
- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
- la Legge n. 241/1990; 
- il D.Lgs n.118/2011e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

1) Di Ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziale del presente atto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: ZANETTI MARICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di accertare al capitolo 3138/10 (entrata) € 1.020,00 “Indennizzi assicurazioni per risarcimento 
danni beni immobili”; 
 
3) Di Affidare in via d’urgenza, per le motivazioni esposte in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico “Biasin Costruzioni stradali Srl” con sede in Via Madonnina 37 – 
Rovolon (PD), P.IVA 05470210286, i lavori di ripristino della segnaletica stradale di via Chiesa di 
Bresega, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. a), D. Lgs. N. 36/2023, tramite 
la presente determina a contrarre, che contiene gli elementi descritti nel D. Lgs. n. 36 del 2023. 
 
4) Di Impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
- € 1.020,00 capitolo 1164/50 - MANUTENZIONE PATRIMONIO COMUNALE PER DANNI 
CAUSATI DA TERZI (INDENNIZZI ASSICURATIVI) (Ex. 116450) B.P. 2025 a favore di Biasin 
Costruzioni stradali Srl” con sede in Via Madonnina 37 – Rovolon (PD), P.IVA 05470210286, 
CIG B981344A67; 
 
5) Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti 
clausole essenziali:  
a) luogo di consegna: Via Chiesa di Bresega; 
b) ammontare dei lavori: € 1.020,00 IVA 10% compresa; 
c) termine di esecuzione fornitura: 30 giorni dall’affidamento; 
d) termini di pagamento: 30 giorni dal ricevimento della fattura; 
e) accettazione delle clausole pattizie di cui al “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei  
tentativi d'infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” sottoscritto il 17/09/2019 dalle Prefetture del Veneto, dalla Regione Veneto, 
dall' Anci Veneto, U.P.I., approvato con delibera di G.C. n. 234 del 22/11/2019. 
 
6) Di Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 
 
7) Di Ottemperare: 
a) alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della L. 
136/2010, provvedendo a comunicare alla ditta il CIG per la fornitura affidata e disponendo che la 
liquidazione degli importi avvenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta medesima; 
b) alle disposizioni relative alla regolarità contributiva; 
 
8) Di Dare Atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Ponso, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
9)Di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura della finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:Arch. Villani Leila 
 
Ai sensi dell’art 2, comma 4 della L. 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, attraverso il presente atto in applicazione del D.Lgs 9 luglio 2010, n. 104, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro i termini di Legge, al Tribunale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: ZANETTI MARICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Amministrativo regionale del Veneto o in alternativa entro 120 gg. al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 

1199.


